

## برگزاری جلسه هماهنگی ایجاد اشتغال در مناطق روستایی

**مرکزی-نسل فردا:** جلسه هماهنگی مصطفی امره مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان و فاطمه پور، مدیر کل دفتر امور روستایی استانداری مرکزی در راستای ایجاد اشتغال در مناطق روستایی برگزار شد. مصطفی امره، هدف از این نشست را بررسی راه‌کارهای توسعه روستایی از طریق صنایع تبدیلی کشاورزی تثبیت اشتغال و جلوگیری از مهاجرت روستائیان به شهرها عنوان نمود. وی تأکید کرد: طبق برنامه ششم توسعه و دستورالعمل‌های ابلاغی سازمان مرکزی، شهرک‌های صنعتی نقش بسزایی در توسعه مناطق روستایی دارند و موظف هستند در راستای تحقق سیاست کلی «اقتصاد مقاومتی» در روستاها ضمن شناسایی و بهره‌برداری از ظرفیت‌های موجود در این مناطق برای ایجاد اشتغال تلاش جدی کنند.

## تلاش دولت برای توزیع متوازن نعمت گاز در اقصی نقاط کشور

**مشهد-نسل فردا:** اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور در مراسم بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی پروژه گازسانی به دوشهر و ۳۲۷ روستا به سطح انتقال گاز در استان خراسان رضوی که ششم‌ده ماه در محل روستای نصرآباد بخش رضویه مشهد برگزار شد، گفت: با افتخار اعلام می‌کنیم، کشوری هستیم که از نظر سوخت‌های فسیلی موفق شدیم با گاز که پاک‌ترین انرژی است، شبکه سراسری گاز ایجاد کنیم تا در دورترین روستاهای کشور و تمام شهرها از این نعمت الهی بهره‌مند شوند. وی افزود: در آغاز دولت یازدهم تعداد کل روستاهای گازسانی شده، چهارده هزار روستا بوده‌ولی با تلاش مجموعه شرکت ملی گاز ایران و با مدیریت مهندس عراقی، نه هزار روستا تا ابتدای دولت دوازدهم از نعمت گاز برخوردار شده‌اند.

## معاون راهبری و نظارت بر بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور خبر داد:

## آبفای آذربایجان شرقی، پایلوت نظام جامع بهره‌برداری شرکت‌های آب و فاضلاب کشور

ماهان فلاح-نسل فردا  
tabrizborna@gmail.com

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان، معاونان و تعدادی از مدیران بهره‌برداری در خصوص انتخاب شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی به عنوان پایلوت نظام جامع بهره‌برداری شرکت‌های آب و فاضلاب کشور در سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی برگزار شد...

در ابتدای این نشست، مهندس ایمانو مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی ضمن تشکر و قدردانی از مهندس پاکرو و هیئت همراه در گزارش کوتاهی از عملکرد و اقدامات شرکت گفت: این شرکت در حال حاضر ۱۰۰ درصد جمعیت شهری در ۶۱ شهر استان با جمعیتی بالغ بر دو میلیون و ۸۱۰ هزار نفر تحت پوشش آب شرب بهداشتی قرار داده، همچنین ۶۰ درصد جمعیت شهری استان و ۷۰ درصد جمعیت کلان‌شهر تبریز تحت پوشش تأسیسات آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در خصوص اجرای مدل دولتی دو تصفیه‌خانه فاضلاب تبریز است. یکی از اهداف مهم اجرای مدل دولتی تصفیه‌خانه فاضلاب کلاشهر تبریز، استفاده از پساب تصفیه شده به عنوان تأمین‌کننده بخشی از آب مورد نیاز احیای دریاچه ارومیه بوده که بالغ بر ۷۵ میلیون مترمکعب در سال روزهای پر مصرف سال از حداکثر ظرفیت هر سه منبع آبی در کلاشهر تبریز استفاده می‌شود. با کاهش آب یکی از سه منبع از جمله تصفیه‌خانه آب نهند، کمبود آب در شهر به وجود می‌آید که لازم حل مشکل، افزایش ظرفیت تأمین جدید است.

مهندس ایمانو، در ادامه با اشاره به انتقال آب ارس به تبریز گفت: با توجه به نیاز روزافزون کلاشهر تبریز، تأمین منابع جدید آبی برای

این شهر ضروری است و یکی از منابع پیش‌بینی شده انتقال آب از طرح آبرسانی ارس به تبریز است که ضرورت دارد در اجرای آن تسریع شود. مهندس ایمانو گفت: با عنایت به زمان پر بودن طرح آبرسانی از رودخانه ارس به طور یقین اگر تمهیدات برای تأمین آب شرب کلاشهر تبریز به عمل نیاید، در فصول گرم سال‌های بعد احتمال قطعی آب در تبریز وجود دارد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در خصوص اجرای مدل دولتی دو تصفیه‌خانه فاضلاب تبریز گفت: یکی از اهداف مهم اجرای مدل دولتی تصفیه‌خانه فاضلاب کلاشهر تبریز، استفاده از پساب تصفیه شده به عنوان تأمین‌کننده بخشی از آب مورد نیاز احیای دریاچه ارومیه بوده که بالغ بر ۷۵ میلیون مترمکعب در سال روزهای پر مصرف سال از حداکثر ظرفیت هر سه منبع آبی در کلاشهر تبریز استفاده می‌شود. با کاهش آب یکی از سه منبع از جمله تصفیه‌خانه آب نهند، کمبود آب در شهر به وجود می‌آید که لازم حل مشکل، افزایش ظرفیت تأمین جدید است.

مهندس ایمانو، در ادامه با اشاره به انتقال آب ارس به تبریز گفت: با توجه به نیاز روزافزون کلاشهر تبریز، تأمین منابع جدید آبی برای



آنچه در استان آذربایجان شرقی اتفاق می‌افتد، مجموعه اقدامات ساختار سازی و نرم‌افزاری خوبی است. اما در غالب نظام جامع بهره‌برداری این مجموعه اقدامات می‌تواند تصویر روشن و شفاف‌تری را از موضوعات ارائه کند. معاون راهبری و بهره‌برداری آبفای کشور در خصوص رعایت و ایجاد امکان‌سنجی در شرکت‌ها گفت: اگر قرار است در شرکت‌ها اتفاقی رخ دهد، باید تفکر را به سمتی ببریم که در چارچوب مدیریت درایی‌های فیزیکی، مسائل را حل کنیم. امروز مدیریت برای دارایی‌های فیزیکی به زمان بهره‌برداری بر نمی‌گردد؛ بلکه به سمت زمان امکان‌سنجی برمی‌گردد. اگر می‌خواهید درایی‌هایی را بسازید که طول عمر بیشتر، قابلیت بهره‌برداری و کارایی

مدیر شرکت مهندسی آبفای کشور پایلوت‌را، یک استان دیگر به استان آذربایجان شرقی انتقال داده‌ایم و آن پایلوت نظام جامع بهره‌برداری شرکت‌های آب و فاضلاب کشور است.

**تبریز ساختار بهره‌برداری قوی دارد**  
مهندس پاکرو افزود: معتقدیم تبریز این ظرفیت و قابلیت را دارد. خصوصیت‌های متعددی موجب شد این جمع‌بندی انجام شود. کلاشهری که نظام جامع شهری و موضوع‌های خدمات‌رسانی به مردم استان در سال جاری هستیم می‌دانیم که دوستان تنش‌های خاصی را تقبل کرده‌اند؛ از آن جاکه همکارانمان در استان آذربایجان شرقی تعصب خاصی دارند و ما ادعان داریم قطعا تنش‌ها را به حداقل رسانده‌اند. از این بابت از همه تشکر می‌کنم. معاون راهبری و نظارت بر بهره‌برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور افزود: یک ظرفیت و پتانسیل قوی در این استان وجود دارد و از این بابت در هیئت

## اخبار کوتاه

رئیس روابط عمومی منطقه ۸ عملیات

انتقال گاز ایران:

بازنگری فرآیندهای کاری و ارتباطی از مؤلفه سازمان‌های توسعه یافته



**اسفلاح-نسل فردا:** رئیس روابط عمومی منطقه هشت عملیات انتقال گاز، بازنگری فرآیندهای کاری و ارتباطی را از مؤلفه‌های سازمان‌های توسعه یافته دانست. محمد ضایح‌پخش‌نژاد، در جمع مسئولان خدمات کارکنان تأسیسات و مراکز بهره‌برداری منطقه هشت، ضمن تأکید بر گسترش کانال‌های ارتباطی گفت: امروزه صاحبان دانش و تخصص با گسترش آگاهی و اطلاعات خود به تنها بهره‌وری و راندمان کاری را افزایش داده، بلکه از سرمایه‌های اصلی صیقل می‌کنند. پخش‌نژاد افزود: به‌فکر می‌کنم، شرکت و ارش نهادن به کارهای گروهی موجب می‌شود امور سازمانی به وجه بهتری انجام شود و این مهم زمانی میسر می‌شود که باور داشته باشیم نیروی انسانی در فرآیند ارتباط کاری و هم‌افزایی، عامل مؤثری در تحقق اهداف سازمانی هستند. رئیس روابط عمومی منطقه هشت عملیات انتقال گاز اظهار داشت: ارتقای کیفیت و کمیت خدمات‌رسانی در مسیر تداوم برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی با موضوعات مختلف، استفاده از نظرها، تجارب، انتقادات و پیشنهادها، سازنده همکاران میسر خواهد بود. در ادامه نشست هم‌فکری، هم‌افزایی و بازنگری فرآیند ارتباط کاری، علیرضا فردی‌آذر، رئیس منابع انسانی منطقه هشت، تحقق اهداف سازمانی را در گرو تعامل مسئولان ستادی و غیرستادی امکان‌پذیر دانست و گفت: باید مسئولان ستادی و غیرستادی مراکز بهره‌برداری و تأسیسات این منطقه ارتباطی دو جانبه داشته باشند و با حداکثر سرعت در جهت پیشرفت و اجرای برنامه‌های سازمانی بپردازند. فردی‌آذر افزود: همه مسئولان باید به دنبال راهکارهای ابتکاری و جدید بوده و با بهره‌گیری بیشتر از خلاقیت‌ها و نوآوری‌ها، کارها را پیگیری کرده، در جهت بررسی و رفع موانع احتمالی موجود در سازمان، گام‌های اساسی بردارند. بنا بر این گزارش، در پایان جلسه هر یک از مسئولان خدمات کارکنان تأسیسات و مراکز بهره‌برداری منطقه هشت عملیات انتقال گاز به بحث و تبادل نظر میسر. حوزه فعالیت خود پر داخه و چالش‌ها و مشکلات احتمالی موجود را با حضور مسئولان ذی‌ربط مورد بررسی قرار دادند.

**۵۰ پروژه عمرانی بهداشتی ارومیه بهره‌برداری می‌شود**  
بهداشت ارومیه با اشاره به برنامه‌های مرکز بهداشت این شهر در سال ۹۶ گفت: تا پایان اسفالفزون بر ۵۰ پروژه عمرانی در حوزه بهداشت و سلامت در ارومیه به بهره‌برداری می‌رسد که شمال‌خله بهداشت، مرکز خدمات جامع سلامت شهری و مرکز خدمات جامع روستایی است. وی افزود: مقرر شده کار بهره‌برداری از این ۵۰ پروژه عرصه سلامت در ارومیه با حضور قاضی زاده‌قاسمی، وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی انجام شود. در طول دو سال اخیر در تمام شهرستان‌های بیش از ۵۳۳ پروژه عمرانی کلنگ‌زنی شده که از اینها ۲۰۰ مورد به بهره‌برداری رسیده و مابقی نیز تا پایان سال آینده به مرحله بهره‌برداری می‌رسند. صدیقیانی فر گفت: خیرین نقش مهمی در تأمین مالی و تسریع اجرای پروژه‌های بخش سلامت دارند؛ نقش آنان در تجهیز پروژه‌های این بخش نیز غیر قابل انکار است. رئیس مرکز بهداشت ارومیه گفت: امید می‌رود و انتظار داریم هم‌چنان خیرین سلامت به ایفای نقش آثار گذار در سرانجام‌دهی به پروژه‌های مختلف بپردازند و کمک کار بخش سلامت و دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی آذربایجان غربی باشند. وی افزود: مرکز بهداشت ارومیه آمان‌گي دارد با معرفی تقاضی، کمیودها ارائه اطلاعات مفید به خیرین، زمینه‌یستر مناسبی برای آنان برای بر جای گذاشتن «باقیات‌الصالحات» در این دنیا فراهم آورد زیرا خیرین نیک‌اندیش، در بی این هستند از خود یادگاری از زشمند برای نسل‌های آینده بر جای بگذارند.

۷۵ درصد جمعیت روستایی لرستان از نعمت «گاز» بهره‌مند هستند



**لرستان-نسل فردا:** ضریب نفوذ گاز در لرستان به میانگین کشور رسیده است؛ هم‌اکنون ۷۵ درصد جمعیت روستایی لرستان از نعمت گاز بهره‌مند هستند. مدیرعامل شرکت گاز لرستان گفت: ۹۹ درصد جمعیت شهری استان گازرسانی شده‌اند. حشمت‌اله ششمس خرم‌آبادی، اظهار داشت: یک هزار و ۱۲۶ روستای استان گازرسانی شده که حدود ۸۰۰ روستا در دولت‌های یازدهم و دوازدهم پیوده و الان هم حدود ۲۰۰ روستا در دست اقدام است که از این تعداد در سال جاری ۱۴۵ مورد به بهره‌برداری رسیده و مابقی با سرعت خوبی در حال انجام است. ششمس خرم‌آبادی، با اشاره به اینکه طبق برنامه‌ریزی باید تمام روستاهای حائز شرایط گازرسانی استان تا پایان سال ۹۷ تعیین تکلیف شوند، افزود: این به منزله گازرسانی نیست و مطالعات، طراحی و پیمانکاران تا آن زمان باید مشخص شود. امیدواریم در سال ۹۸ جشن گازرسانی روستاهای حائز شرایط استان را داشته باشیم. وی با عنوان ۹۹ درصد جمعیت شهری استان نیز از نعمت گاز برخوردار هستند و فقط دو شهر درب گنبد و شول آباد گازرسانی نشده‌اند یادآور شد: عملیات اجرایی پروژه درب گنبد شروع شده و شول آباد چون مشکلاتی داشت، با پیگیری‌های دکتر خداپنشی نماینده مردم الیگودرز در مجلس، مجوز آن از وزیر اخذ شد و در آینده نزدیک به مناقصه می‌رود. مدیرعامل شرکت گاز لرستان اضافه کرد: برآورد اعتبار اولیه پروژه درب گنبد دو میلیارد تومان است که از طریق آن ۱۵۰۰ خانوار گازرسانی می‌شوند و شول آباد چون پروژه سنگینی است و بخشی از مسیر آن کوهستانی بوده، بالای ده تا دوازده میلیارد تومان نیاز دارد که حدود ۱۲۰۰ خانوار گازرسانی خواهند شد.

کنگره «آیت‌اله آقاجنی» در همدان برگزار شد



**مریم متین‌خواه-نسل فردا:** وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با بیان اینکه تکریم مفاخر یک ملت بخشی از قدرت نرم یک جامعه است، گفت: یکی از مؤلفه‌های قدرت نرم در جامعه‌های به تعداد مفاخر آن به لحاظ کمی و کیفی است. سیدعباس صالحی، آیت‌اله آقاجنی همدانی را شخصیتی کم‌نظیر در وجه مختلف معرفی کرد و گفت: اگر از بزرگان، اجزاهای آیت‌اله آقاجنی را بخوانید، واژه‌هایی که به کار رفته قابل توجه است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه آیت‌اله آقاجنی همدانی با وجود سابقه علمی و اخلاقی و مباحث مختلف جوزوی، خود را مرید امام خمینی (ره) می‌دانست و واقعا هم مرید بود، ادامه داد: ایشان با همین نگاه، مرید مسیر و آرمان‌های امام باقی ماند. صالحی با بیان اینکه تفکر آیت‌اله آقاجنی در مورد «توکل» خاص و تازه است، گفت: امید است بتوان بهره لازم را از این بزرگاری چنین کنگره‌هایی از وجود این عالم و ستاره درخشان جهان تشیع برد. بر اساس این خبر، نخستین کنگره علمی آیت‌اله آقا نجفی، مفسر بر جسته قرآن کریم روز پنجشنبه باقرات پیام رهبر معظم انقلاب و حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در همدان آغاز شد. مریم حوت اله سیدمحمد حسینی همدانی، معروف به آقاجنی همدانی، از حکیمان و عارفان معاصر، در سال ۱۲۸۳ ش (۱۳۲۲ ق) در نجف اشرف به دنیا آمد. وی در کودکی به همراه پدر به همدان آمد و در ۲۱ سالگی برای ادامه تحصیل، رهسپار حوزه علمیه نجف شد. کنگره ملی مرحوم آیت اله آقاجنی در روزهای هفتم و هشتم دی‌ماه برگزار و روز دوم کنگره در مشهد مقدس برگزار شد.

اتصال سامانه صدور حواله انبار «نفت» گیلان به سامانه بارنامه بر خط راهداری



**رضوان نظری‌راد-نسل فردا:** طی هماهنگی‌های صورت گرفته بین شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز سامانه صدور حواله انبار نفت استان گیلان در آینده نزدیک به سامانه باربری بر خط راهداری استان متصل می‌شود. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان، گفت: طرح اتصال مجوزهای حمل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی به سامانه بر خط سازمان راهداری با هدف فراهم آوردن امکان کنترل و ردیابی فرآورده‌ها، مبادی بارگیری را مقاصد و پیشگیری از توزیع خارج از شبکه و قاچاق فرآورده صورت می‌گیرد. وی در تشریح نتایج اجرای طرح افزود: جلوگیری از فرار بارنامه‌ای، جلوگیری از بارگیری نمودن نلوگان حمل و نقل و رانندگان نامعتبر، جلوگیری از ورود اطلاعات نامعتبر در برنامه جلوگیری از حمل غیرمجاز فرآورده‌های نفتی و جلوگیری از صدور بارنامه برای فرآورده‌های نفتی بارنامه‌ای بدون تأیید شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از نتایج اجرای طرح مذکور خواهد بود. مدیر منطقه گیلان افزود: این طرح از نزدیک شهرپور به صورت پایلوت در انبار نفتی تهران آغاز و پس از اجرای موفق آن با تسری به مناطق ۳۷ گانه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از فازهای مختلف اجرایی شده و در حال اجراست. انبار نفت منطقه گیلان نیز از هفته آینده مشمول اجرای طرح خواهد بود. علی‌اصغر عباسی، گفت به شرکت‌های حمل و نقل طرف قرارداد تأکید شده نسبت به اطلاع‌رسانی به رانندگان برای تسریع جایگزینی کد ملی رانندگان به شماره گواهی‌نامه ثبت شده در سیستم مکانیزه انبار اقدام کنند؛ زیرا پس از اجرای طرح، آن دسته از رانندگان و ناوگانی که فاقد کارت هوشمند معتبر باشند قادر به اخذ حواله بارگیری از انبار نفت و بارنامه از سازمان راهداری نیستند.



متعلق به افراد بالای ۶۰ سال سن است که ۶۲ درصد فوت شده در استان را شامل شده است. این مسئول به آمار جنسیت فوت‌شدگان اشاره و خاطر نشان کرد: در نه‌ماه امسال ۵۶ درصد فوت‌شدگان مرد و ۴۴ درصد فوت‌شدگان زن هستند. تقوی یکی از مأموریت‌های اصلی ثبت احوال را داشت. ۹۹۵ درصد ولادت‌های استان طی چهار سال گذشته در مهلت قانونی به ثبت رسیده‌اند؛ به طوری که در این زمان ما شاهد ثبت بیش از ۶۴ هزار بسند ولادت، ده هزار و ۶۹ واقعه فوت، ۲۹ هزار و ۳۴۸ واقعه ازدواج و پنج هزار واقعه طلاق در استان بوده‌ایم. وی در خصوص طلاق در نه‌ماه سال جاری گفت: میزان طلاق در این استان به ویژه طی دو سال گذشته، بیش‌مصرفی ۱۰۰ مرزعه پرورش ماهیان خاویاری در سه استان شمالی کشور به بهره‌برداری برسد. مدیر کل شیلات استان گلستان

متعلق به افراد بالای ۶۰ سال سن است که ۶۲ درصد فوت شده در استان را شامل شده است. این مسئول به آمار جنسیت فوت‌شدگان اشاره و خاطر نشان کرد: در نه‌ماه امسال ۵۶ درصد فوت‌شدگان مرد و ۴۴ درصد فوت‌شدگان زن هستند. تقوی یکی از مأموریت‌های اصلی ثبت احوال را داشت. ۹۹۵ درصد ولادت‌های استان طی چهار سال گذشته در مهلت قانونی به ثبت رسیده‌اند؛ به طوری که در این زمان ما شاهد ثبت بیش از ۶۴ هزار بسند ولادت، ده هزار و ۶۹ واقعه فوت، ۲۹ هزار و ۳۴۸ واقعه ازدواج و پنج هزار واقعه طلاق در استان بوده‌ایم. وی در خصوص طلاق در نه‌ماه سال جاری گفت: میزان طلاق در این استان به ویژه طی دو سال گذشته، بیش‌مصرفی ۱۰۰ مرزعه پرورش ماهیان خاویاری در سه استان شمالی کشور به بهره‌برداری برسد. مدیر کل شیلات استان گلستان

تصریح کرد: بانک سینا به عنوان بانک عامل، به متقاضیان پرورش ماهیان خاویاری به صورت منفرد تسهیلاتی را با سود ۸ درصد پرداخت می‌کند. از ۱۰ درصد دیگر سود، ۵ درصد را بنیاد علوی و ۵ درصد را معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم نهاد ریاست‌جمهوری تأمین می‌کند. قدس علوی متذکر شد که در حال حاضر شانزده طرح تهیه شده است که سه طرح به بانک سینا تعلق دارد و یک طرح نیز به بهره‌برداری رسیده است.

نام بردن ایران در جهان شناخته شده است. وی افزود: شرایط طبیعی و اکوسیستمی که در سواحل استان ما وجود دارد، باعث شده مهاجرت ماهیان خاویاری برای زمستان‌گذرانی به سواحل استان گلستان زیاد باشد. قدس علوی گفت: طرح پرورش ماهیان خاویاری به عنوان یکی از سه طرح مهم شیلات استان است که به عنوان طرح‌های «اقتصاد مقاومتی» مطرح شد. مدیر کل شیلات استان گلستان با اشاره به اینکه این طرح امسال در ستاد اقتصاد مقاومتی استان مصوب شده است،

مدیر کل شیلات استان گلستان خیرداد:

**اجرای طرح مطالعاتی پرورش ماهیان خاویاری در زمین‌های شمال گرگان رود**  
پرورش ماهیان خاویاری تا سنسقف ۱،۲ میلیارد تومان تسهیلات با حدود ۸ درصد پرداخت می‌شود. سیدجواد قدس علوی افزود: «خاویار» به عنوان مروراید دریای خزر با هکتار از زمین‌های شمال گرگان رود، گفت: به متقاضیان